De dolore vetris q accidit eis. Ca. xxi. Ite effusione cholere ad stomachu. Et si accidit in principio periodi eius deat in potu pap sirupi de mal cu sirupo acetolo

De aspitare lingue eoz. Ca. xxij. Acentia qde viscositas frictu bnfco aut cu virgis salicis cu oleo amigdalino r zucaro tabarza donec mudef aut cu spogia r panco sale r oleo ro. i hoc emi e allenatio mul ta infirmi. Et post illud cu ei aspitas est no ppi vt kositate: imo a siccitate oportet vt teneat in ore sno kbest aut nucleos p ruzoz aut salte q aspoxant de india. Et est in colore sal r onleedie mell. Et sumat de eo fm q dixi r rchiginea qntitate sate vni. r grana cydonioz sunt ex eis q humectat lingua r p hiber ei ossificatione. Et oportet vt no ponantur puluinaru multa neq resupinet dormit: naz hec duo exticcant linguam.

De sternutacoe assidua q accidit eis. Ca. xxij. Tandoz magnificat no cumentu sternu tationis assidua cu eis: ledit naqz eos r replet capita eoz r edebilitat eoz virtutes: Et forasse facit fluxu san. nariu qre oportet vt frict eoz frons r collu r nalis. r aperiant ora eoz: r frictu eoz palata cu vehementia: r fundant capita

De tussi eoz. Ca. xxv. Illis plm accidit eis ex calore aut siccitate: r tatequare oportet vt teneant in orb suis pillulas bichpikas allopoce de papauer sa cta cu medullis fructu frigidis r amulo r bis simi libus. Et vtantur ceratarijs infrigidandis factis ex oleo ro. puro r ex muclagine plij r succo pozula ce r alijs.

De destructoe appetitus eoz. Ca. xxvi. Tandoz est causa eius humoz in ore sto machi: quod scitur ex eo quod dicitur est de destructione appetitus. Et euacuatur p vomitu aut solutione vetris. Et multotiens inuan tur cu intromissioe digoz in gutture r comotione stomachi r ppe cu vomitu expellit choleric: r aut acetosam. Et quandoqz est ex vehementia d ebilitatis quare curatur coplexio que facit eam cu eo qd scitur. Et oportet vt appozixes eis odores bonos excitantes appetitum sicut odor sancti infusi cu aq r aceto: r deat eis electuariu proportional sebaci tibus r parum vini r succi fructu p r ticoz boni odoris. Et lambant aliquid de aceto gelatine pi sci aut hedi r bis similia: r ponantur super stoma chum post dies p ruzos emplastral facta ex fructib: Et sint in eis abintyui r alios fm q scis: r inuictio a cu oleis bonis est inuatiua.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij.

bra eoz inferiora ligatione dolorosa: postq no fue rit qd phibeat. Et supponatur colliriuz in bile si natura fuerit refricta r in hoxa quicuis r tepore assi duitatis. Et veniosetur qd est inter ambas spatulas r spondiles.

De granitate capiti eoz. Ca. xix. Pozet vt alienetur ab eis emulsio lactis sup capita eoz: aut effusio olei sup ea: aut embroca: aut caput p r gii: imo sint p r et i vaporatoz factis cu embroca ex camemilla r sint in eis viole r sursur r hys similia.

De inquietudine habentium febres r aliorum. Capitulum. xx. Uacere vero oleu viol. cu oleo de semine lactuce r oleo nenfarino r oleo de cucur bita. Et adherere aliqd de stupefaciendibus famoz sup ipa. Et incuruare caput sup vapores hu mectates. Et odorare nenfaru r poma madragore r alshcedia aspui ex loquinquo. Et embroce hime ctates. Et res qd scis. Et sira si no fuerit qd phibeat deuri pom sirup papaueris r loboc ei: Deinde multiplicent in man eius cadele r eleuent voces cu sabul r ligent cu infusis extrematis r ligatoe do losa parui cu ansis q resoluant veloci. Deinde p cipiat ei vt dormiat r claudat oculos. cuqz dormit pap exiguant cadele r cessent voces r soluant anse qui dormiet. r cu imentit leuitate r qre ex par oris mo aurechemena assiduet ablatione faciet cu aq in q decocti est papauer nigri cu aliqntulo mandra goze r tradit eius. Et cu est illic humor baurachi p fere aq m q cocta sunt sisanbzu r meloni r alpa cucu r papauer abluendo faciet et incuruando sup vapozem eius.

De dolore vetris q accidit eis. Ca. xxi. Ite effusione cholere ad stomachu. Et si accidit in principio periodi eius deat in potu pap sirupi de mal cu sirupo acetolo

De aspitare lingue eoz. Ca. xxij. Acentia qde viscositas frictu bnfco aut cu virgis salicis cu oleo amigdalino r zucaro tabarza donec mudef aut cu spogia r panco sale r oleo ro. i hoc emi e allenatio mul ta infirmi. Et post illud cu ei aspitas est no ppi vt kositate: imo a siccitate oportet vt teneat in ore sno kbest aut nucleos p ruzoz aut salte q aspoxant de india. Et est in colore sal r onleedie mell. Et sumat de eo fm q dixi r rchiginea qntitate sate vni. r grana cydonioz sunt ex eis q humectat lingua r p hiber ei ossificatione. Et oportet vt no ponantur puluinaru multa neq resupinet dormit: naz hec duo exticcant linguam.

De sternutacoe assidua q accidit eis. Ca. xxij. Tandoz magnificat no cumentu sternu tationis assidua cu eis: ledit naqz eos r replet capita eoz r edebilitat eoz virtutes: Et forasse facit fluxu san. nariu qre oportet vt frict eoz frons r collu r nalis. r aperiant ora eoz: r frictu eoz palata cu vehementia: r fundant capita

De tussi eoz. Ca. xxv. Illis plm accidit eis ex calore aut siccitate: r tatequare oportet vt teneant in orb suis pillulas bichpikas allopoce de papauer sa cta cu medullis fructu frigidis r amulo r bis simi libus. Et vtantur ceratarijs infrigidandis factis ex oleo ro. puro r ex muclagine plij r succo pozula ce r alijs.

De destructoe appetitus eoz. Ca. xxvi. Tandoz est causa eius humoz in ore sto machi: quod scitur ex eo quod dicitur est de destructione appetitus. Et euacuatur p vomitu aut solutione vetris. Et multotiens inuan tur cu intromissioe digoz in gutture r comotione stomachi r ppe cu vomitu expellit choleric: r aut acetosam. Et quandoqz est ex vehementia d ebilitatis quare curatur coplexio que facit eam cu eo qd scitur. Et oportet vt appozixes eis odores bonos excitantes appetitum sicut odor sancti infusi cu aq r aceto: r deat eis electuariu proportional sebaci tibus r parum vini r succi fructu p r ticoz boni odoris. Et lambant aliquid de aceto gelatine pi sci aut hedi r bis similia: r ponantur super stoma chum post dies p ruzos emplastral facta ex fructib: Et sint in eis abintyui r alios fm q scis: r inuictio a cu oleis bonis est inuatiua.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij. Dozet vt curentur cum odoramentis: luto abnaibi r arnici infusi cum aceto: r odorant almofoset r panem mundam ca lidam r carnes assatas: r stringe eoz extremitates.

De bolismo eoz. Ca. xxvij.

phium Hyp. Ad si signa significaverint q' crisis e
ppinqua tuc sufficiat ei aqua ordei & aqua granato
ru dulcis & mazi & sirup' acetosus. Et fruct' qd' qui
deligunt' ex ista granata dulcia & mazi: p'pina ma
tura & imatura. melo vero idem est res maxima imma
menti cu hoc q' ipe soluit & p'vocat & frangit vbe
mentia caloris & fact' sudare & forasse no nocet nil
paz: & ex oleis' cucurbita & cucumer & alk'pedu
& lactuca. Et scias q' interio in eo quo cibant' patien
tes tertianaz: aut est h'icetatio sicut dicit' in sine de
extremantib' alicui' & de testiculo gallo: & cerebel
lis hedoz cu qd' no est nausea & velleis onoz: aut
est infratio & h'icetatio sicut in list ordei. Et non
vltimis infractione multa & ppe in pncipio nisi in
vltimis infractione vltimete aut tuncas puerio
ne eius ad causonide & cōtinua. q' sic sequat' crisis &
videtis digestiōem in vrina & est sedimē laudabile
quod cognouisti tuc si exulat bene est: & si non cura
tic cu eo quo imat' natura ex p'vocatione vrine aut
soluōne v'ris aut vomitu aut fluxu sanguinis na
ruū & no agas p'ra ipam in hoc. Ad si no inuenis
declinatōem manifestā tuc euacua cū solone ventris
nam de illo est scamonee sexta. 3. i. in iuleb aut deco
ctio myrobalanoz cu tamarindis & tenuabi & pal
stus & radicibus & castafistula fm q' cūstisi: & rabi
uēst ut p'vocat eas cū fumo terre & sene & scamonea
& de illis que pueniūt eis istū sunt trocisci de spodio
soluui. Descriptio p: myrobalanaz cūstioz em
ckator pōdus 3. iij. succari tabarzet pōdus 3. xx
scamonee pōdus sexte. 3. i. bibal cū aqua fra & post
illud curent' cū euacuōne. Et si fuerit illic calitas
supflua & infiamatio maxima cū id euacueris cur
no erit ei mala dare in potu aliqd' de extinguentibus
foribus de illis que dicta sūt in regimine acute & id
tasse p'serit ei emp'ia ex eis. Balneo vero opozet
ne appozimet nisi post digōne. Post digōnez aut
zapud declinatōez est ipm melius eis & p'paz con
suetio: Quis error in intrōmittendo eos in balneo
ante digestiōne saluoz est q' suū simile cū alijs. Et
opozet ut sit balneū: coz tempam boni aeris qui sit
hūidus in quo sudet' cū faciunt: ita ut no inflāmen
tur coz cozpa & inūgan' cū oleo viol. & ros. p'quas
lato cū aqua & no p'degent in eo mox: imo egredi
ant' velo cū: nā in ratio ē eis pueniōez q' statōis p
longatio. & si apud erant' infundant' in aqua tepida
sunt in ea fm q'ritatē declinatōis. Deinde cum
egrediant' tuc puenit eis ut bibat' vinū album inbule
multa p'mixione p'mixū & coopiat' in locis suis. In
dabūt enim sudore v'chemētē. & si quid residuū fue
rit digeret. Et post illud cibent' cibis inf' annibus &
h'icetantibus & oleibus q' sūt illius modi. Et non
timeas post declinatōem potare eos vinū plim p'mi
xtum: Cū enim fracti p' cōmixtōem p'ert' quantū
tant' residuū eius in resoluendo illud cuius necessaria
est resolutio: & succurrit aque p'nerat' cū foratūdi
ne sua: & p'mixtōe eius quod est in eo de calefactōe
paucā. Quare infrigidat v'chemētē & h'icetat. Et
si fuerit illic accidentia sitis & dolor capitis: & vigilia

ri & alioz iam tibi p'cedit' coz cura. Et quando
post crisis remanet aliquid caloris in separabilis
tunc tibi superest ut admissis tres sirupū acetosū cū
succis diureticis. aut in quo decocta sunt semina &
radices diureticæ. De cura tertianæ p'ime. Et scias
q' cura tertianæ p'ime ē cura h'iane s; est declinatō
ad obseruatōez d'p' ositōm digōnis & ad infrigidā
dū cū sirupo acetoso sacro cū seminib' ut semine ci
troli & semine endiue p'paz cōtrās. Et post ipam
post duas horas datur in potu aqua ordei ad sub
tiliatōem cibi & ad admittā d'ctaria lenia in p'ia
cipio & ad p'vocationem: & opozet ut subtiliat' & si
sumant' in potu de solutūis i pncipio neq' appo
ximant' aliquid coz nisi eis que sunt sicut sirupus vio
& aqua fructuū & non vntal nisi cluster' lembus.
De cura tertianæ non pure. Ca. p. xi.

Es in qbus diuersificat' cura tertianæ non
pure sunt res in qbus cōmunicant' febres
frigidæ de licentia secūda. Et forasse con
ceditur illud habendū puram. s. ut non expectet
plurimū declinatōis: s; quādoq' expectant' dige
stionem: qm est p'hibiti in eis balnei: balnei enim
facit delectere p'legma indigestum p'pter illud qd'
effundit' ad locū putredinis & p'vocat humore ma
lū cū putrido & resolutū subtile & facit remanere spū
sum. Et q' cibatio omni die itez: aut p'pe cibatio
est ex eis que illis nocent: imo opozet ut cibentur
vno die & alio n. Et si i cibis coz qd' obsterat' & cale
faciat paz. Et ut sit cibatio i pncipijs egritudinis
sp'isioz q' sit in pncipijs pure deinde gradatim pue
nā ad subtiliatōem fortem sicut est subtiliatio tertianæ
Et ut inf'adatio minor. Et ut clusteret' in pnc
cipio clusteribus acutioribus. Et ut expectet dige
stio in soluōne ventris coz plus. Et ut sint in aq
ordei coz virtutes digestiue resoluē sicut est illd
qd' diximus in eo in cur' stomacho acetat' aq' ordei
imo foriores q' in illo. Forasse enim necesse est ut
decoquant' in ea ilopus & organū & calamentum et
spica fm p'p'vocationē: & sicut imatura est eis. Et pini
xio aque cicercis cū aqua ordei & in sine eius cicerc
imaturaz eis. Et opozet ut p'sideret' p'pinqnitas
no pure ad puram & elongatio eius ab ea: & fm illd
diuersificet' inter curā eius & curam pure. Quod si
fuerit valde p'pinqua pure tuc diuersifica inter eas
diuersificatōe pua. Et si videris vrinas coz gros
sas tunc p'phobotoma. Et si p'phobotoma ueris
non idigebis clusteri. Et scias q' non est res magi
iuuans eos q' vomitus post cibū. Et de solutūis
in pncipijs eius que sunt p'pinqora cūlat' est aq'
algeniabin decocti & sirupus acetosus. Et forasse
ponenius in eam castafistula. & forinus illo est ut po
nas in ea virtutem turbū. Et clusteria in pncipio
sūt magis dulcia q' solutūia alia. Et sūt clusteria in
qbus est d'ctus alb. s; & camomille & sicile & cartamu
& viol. & sedsten & ficus & odor turbū. Et ex eis ē cal
stasi. & oleum s'isaminū & d'aurac: & forasse indigenū
vno illoz fm elongationem febris a pura. Ad h'
uantia autem ad digestiōem sunt sicut sirupus ace

tosus permixtus cum aliquāto de geleniabin aut
sirupus acetosus de radicibus. Et post septimus
sicut decoctio absynthij: est inuatiua subtiliatia
materia & confortatiua stomachi: & similit' aqua
femicali & aqua apij cū sirupo acetoso: & si pertrahit
xij. tunc no est malū dare i potu trociscos ros. nū
nozes. Si aut' egritudo p'longatur non inueni
mus exaltationē quin dem' ea que sunt trocisci de
cupatioz & decoctio eius: & caldactio partium hy
pocondrioz est huius generis. & emplastratio mi
rac coz h'eri cū eis que digerūt & maturāt. & molli
ficant' tensionē cū venerit illc. Cuz ergo scueris
q' digestio id aduenit tuc euacua & puoca & non cu
res. Et de euacuatiōibus bonis eis est ut sumf
ur h'ere p'ere. 3. v. succi lactuce & cupatioz amboz
3. iij. seminis apij myrobal. citri kebuloz ana. 3. v.
turbū. 3. vij. hiant p'it. ex eis cum aqua apij & sic do
sis eius 3. ij. Et de illis est decoctio dōa inuenitō no
stra: p' cupatioz absynthij myrobal. kebuloz ana
3. v. seminis melonis seminis cucumeris & citrolis
seminis apij polyodij fuchab' a bedecard omniā
ana. 3. x. turbū. 3. i. castafistula. 3. vi. passularū enucta
rari. 3. xx. ficū. 3. numero sebeten numero. xxx.
geleniabin facti cū rosīs p'fatis pondus 3. xv. de
coquant' oia fm descriptiōne huius. Et sumat' de
ea cadus magnus in qua posita sūt siliqua. i. scamo
nee. Forasse necessaria ē medicina foris vno mō
debellis alio mō. Eius vero foratūdo est s; hoc q'
ipsa euacuat humore vicosū sed ipsius debilitas ē
s; hoc q' ipsa nō euacuat plimū vice vna: imo pos
sibile ē ut fiat gradatio in ea quare euacuat humo
rē cuius euacuatio ē necessaria multis vicib' ut nō
destruat' virtutē. Et hec medicina est que p'at' subri
liare & aggregare & soluat' partū eius: & soluat' pluri
mi eius: sed partū paz ex malo: & plurimū plim
ex malo. De delectatiōib' vero partū forasse nō
facit aliquid. Et hui' quidē medicina ē ut sumatur
turbū quantitas 3. 5. & plus fm necessitatē & scamo
nee p'paz aliusq' l. aut supra id & cōsuet' cū gely
niabin predicto & bibatur: aut iunatur de agarico
& scamoea fm hanc cōpositionē & cōsuetur un
geleniabin predicto & bibat: aut ponatur in succo
rosari' recentū cuius quantitas sūt 3. i. & bibat: aut
in sirupo ro. & bibatur.

De febre causon & illa q' noial faricos. L. xli.
Huius ē fm duos modos. Huius n. causō
est cholericā & cū in ea multitudo putre
dinis: aut itra venas cozpis totū: aut i v'is
partū ois stomachi aut in epate. Huius p'legmati
ca & sit ex p'legmate salso putrefacto in ventis que
sequunt' p'ies cozdas sicut dicit' Hypo. in epidimiaz
& nō sit p'legma salso sicut cūstisi nisi ex aquosita
te p'legmatis cū cholera acuta. Et ergo cholera
que p'vocat' aquositas p'mixta aquositas plurime.
Et qm causon v'chemētiora h; accidentia q' tertian
na oz ut sit v'chemētior spaciū q' ipsa. Et semit' quidē
partū accidit' febres causonidiz: & cū accidit' eis pe

reunt qm non sūt in eis nisi cū valde forit. Ampla
coz virtutes sūt debiles. In inuenitō aut' & p'vatis
plurimū accidit: & cū in infantib' tenuoz p'pter hū
ditatē coz. Et quādoq' est in eis cū p'fundatiōe hō
ni p'pter deuatiōne vapoꝝ ad caput. Et Hypo.
quidē dicit' q' si alicui accidit' febre causon itrozoz
tuc p'mixtio mentis resoluta ab eo tremoz. Et est si
mū ut sit illud quoniam cerebrū calefit valde & calefi
unt nerui: & est simile ut sit causō & sit permixtio mē
tis & resoluatur ab eo per tremoz p'pter expulsioez
materia ad neruos. Et plurimū quidē cōsumatur
cū vomitu: & soluōne ventris aut sudore aut fluxu
sanguinis narium.

De signis. Ca. xliij.

Igna eius sunt inseparabilis & occultatō
tepor. Et v'chemētia accidit' ei ex asperitate
te lingue & ex citrinitate eius i p'ntis & ex
nigredine eius secūdo. Et ex ratiōne sudoris nū
apud crysim: & v'chemētia sitis. Inquit hyp. nisi ac
cidat' tussis pura accidentalis. sedat' ergo illaz s'itum.
Et videtur ut v'chemētia sitis coz p'pter causam
pulmonis ergo cū mouetur tussis parua humecra
tur p' id quod currit ad ipm ex carne molli. Et ca
litas in causone quidem fm plurimum nō est ita
foris in exterioribus sicut foratūdo eius in interior
ibus. Et est contractio in ea leuior q' in alijs. Et
in facta quidē ex cholera foris astant' accidentia ma
la ex vigilijs & inquietudine & adulatione & p'mixtōe
mentis & fluxu sanguinis narū & dolore capitis ex
pulsatione tepoz & p'funditate oculoz & soluōne
ventris cū cholera pura & caui appetitū. Et quā
do accidit' infantibus abhorret' mamillā & nō recit
p'it' est & cōsuet' illud qd' sugit' de lacte & accat.
De cura causonidiz. Capi. xliij.

Et cura tertianæ pure. Et cū indigent' ei o
ne sicut cū ill' que dicta sunt sic festiatio ē
melior. Complemētū vero est apud dige
stionē. Et non p'phomet' forasse cui inflāmabit eos
& forasse iunabit eos si fuerit illic turbiditas & rube
do. Huius indigent' subtiliatōne & regimine v'be
mentore & infrigidatione actu eius qd' ipi sumant'
Et cū timeas casum virtutis ē necessariū cibare eos
quāuis non appetant & p'paz in eo ex quo resoluti
res plurima. Ad h'icetōem eni aduenit eis bolusimus
p'pter p'vatiōne sentus. Et indigent' lenificatiōe
in pncipio fortoz & carationib' febres acute p'ze
dictis fm oēs species narratas. Et qm cōuenient
est ut dormiant' apud tepozē parū febris sup aquā
tamarindoz. & qm ponatur in ea parū causonē.

Et diligitur eis sirupus acetosus: aut emulsiō se
mitus p'vocat' aut emulsiō seminis endiue: & me
lon alkū est bonus valde. Et ut conuenius pota
tione aque frigidæ fm q' diximus illud. Si aut' nō
fuerit quod p'hibeat' detur in potu de ea etiaz usq'
ad facietatē. Et forasse aduenit eis permixtio mē
tis & obtunduntur petere aqua: quā opozet ut for
beant' de ea paulatim solutōnes plurimas & p'pe
in eo cuius lingua vides sicca. Et cura accidit'

Labi vero sunt illi qui sunt ex imbutis et illi qui...

De febre pblegmatica Ca. xvij.

Quasi quod febris putredinis pblegmatis...

De signis pblegmaticae periodice Ca. xlvij.

Nulla quidem in qua est febris vitrea...

propter debilitatem oris stomachi et casum appetit...

Ante sicut reliqua signa febri pblegmaticae...

res sunt in diversitate eius plus. Et significaciones...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

De febris in qua occultatur frigus et apparet in...

Ignis eius sunt eadem que dicta sunt. Et quod...

De febre in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

De febris in qua occultatur calor et apparet in...

partibus suis et ubi est frigida. Et in quibusdam...

De febre syncopali humorosa. Capitulum.

Et si plurimum est propter phlegma...

Quomodo enim tollerabitur cum sit illic...

Et color ex habentibus eam non signatur...

De febre syncopali minuta subtili. Capitulum.

Et febris est acuta et cadit pulsus...

De febre diurna et nocturna ex phlegma...

Turna est status porximus accidit in die...

De cura phlegmatica. Capitulum.

Gravitas egritudinis diversificatur...

Quod si certe fuerit et status eius...

plima quibus sit exsecatio plima. Et in duabus...

Et si pro de mentis que dicitur possit. Et si accidat...

humectat et non facit sudare neque exhalat caliditate: et
 continuatio delinax et gemitus: et abhorere exercitium et
 motus corporales et animales. et omnes isti febres in-
 diget hincantibus et diversificant in quantitate frigiditatis
 et caliditatis. Et necessitas sua qua indigent
 exsiccationis est propter illud quod est in eis de virtute incisio-
 nis et absterisionis et solutionis et non propter exsiccationem
 Et oportet ut obstruat stomachus cum empla-
 bus hincantibus que sunt in virtute caliditate et humilitate
 eius sicut quod exigit dispositio: et obseruent spem et epa
 et regant ut non indurent et apostemant: et foras esse
 necessarium ad puocandum vomitum vti aqua raphani cum
 semine suo que miscantur cum sirupo acetoso. Et for-
 tasse iuuat cum antecessione comestiois sicut et eius quod
 salitum est de picibus et synapis et his similibus ante ipse.
 Et adiuuat post illud cum potu aque mulce: deinde
 fiat successio cum sirupo acetoso et euomat. Et de ill
 que conferunt et est ut sumat ipse in die paroxismi:
 deinde euomat super ipsum et securitate facit a nocumē
 to febri quod est propter frigus et rigores et acuitate fe-
 bris si sumat allea et mel et bibat sirupum acetosum mel-
 linum et impleatur cibo: deinde sumat aquam calidam
 et euomat. Cui ergo pluuat paroxisum tenet rem-
 pnam et balneum in mane. Et si sumat ante paroxi-
 smum. v. horis cibum ut euomat foras iuuabit sicut licet
 si euomat. Et vomitus ante paroxisum quicquid ha-
 mor: si autem allea et poraximum aut radicem ipsum. Et
 de regimine bono et quod sciunt in die paroxismi si non est
 quod phibeat et non sumat cibum donec pluuat pa-
 roximum. Et ingrediet balneum die secundo: si quod fue-
 rit digestio sicut descriptione: et si non fuerit digestio si
 fiat in ea nisi effusio aque calide quantum quaz dele-
 etat corpus et humectat minus et in pueniat ad hoc
 ut liquet ex ea humor. Et in die tertio administretur
 vomitus propter illud quod superfluum de cibo et
 quod reliquit balnei quantum oportet ut administretur
 vomitus in die paroxismi iterum. Quod si melancho-
 lia fuerit sanguinea iuuabit cum phlobotomia ex bals-
 mica: deum pro eionem subtilis cum eo in quo ponunt de
 mundificationibus sanguinis: sicut virutes suchaba et be-
 deoard et polypodij et sumiterra et myrobalarum
 kebulorum. et hoc quidem genus velociter recipit curatio-
 nem. Et si fuerit melancholica cholica sic tibi inest
 ut admittes infrigidationes: et hincantibus vitinas
 ex medicamentis et abis. et admittat aquam tempera-
 tam sedendo in ea et abluendo. Et fiat lenificatio na-
 ture in principio cum eis que sunt sicut illud quod fit ex
 violis: et quod fit ex aqua calici cum virtute polypodij:
 aut sirupus acetosus cum epithimo et sirupus rosae. et
 aqua iuleb et cassia. Et vero solatio eius integra
 septem post. xx. dies quasi digestio appet in eo. s. quod
 do nra est melancholia cholica: deum fiat gradatio ad
 illud quod subtilis et incidit. Et si necessaria est retri-
 ficatio stomachi iuuat cum inunctionibus et oleis
 et epithimantibus que non perantem virtutes came-
 mille et absinthij: et melon et similia. Et ieiunium plu-
 rimum vltimum in die periodi. quadoque iterum est ex eis que
 non conueniunt et. si in die periodi sufficiat eis de

cibo par medicis. Et de mundificatione futuram
 sunt ea in quibus est decoctio myrobalarum. et epithimantibus
 et sene in sirupo acetoso in quo decoctae sunt violae et
 foras sumit in potu eunt in eo assa in ieiunio pro-
 prie in die paroxismi et euomat ipsum si nascat cum
 anima eius. Et si fuerit melancholia phlegmatica
 ea redeat ad sirupum acetosum melinum cum aqua
 apij et feniculi et similia. Et si necessaria fuerit leni-
 ficatio iuuat cum eo in principio virtus solutiva
 phlegmatica de virtutibus turbis et polypodij. et fiat
 gradatio parca ad virtutem agarici: et fiat ut vomat
 cum sirupo acetoso melino de semibus et his simi-
 libus viquequo incipiat digerere. Et fit vaporatio flo-
 machi et eius emplatio cum eo quod est foras ita vt
 cum dactylis et ficibus et similibus. et sicut iunge ipsum cum
 oleis calidis perueniendo usque ad oleum de casto. Et
 foras esse necessarium in eo pro nocare vomitum cum siru-
 po acetoso: et fit in eo virtus synapis et hellebozi al-
 bissimi foras esse necessarium ut in potu dentur di-
 spositione sua cum non timet debilitas dispositionis
 virtutis. Et si fuerit melancholia melancholica pa-
 ra de genere fecis sanguinis tunc recitatur solutio
 eius in primis cum aqua iuleb et penidij: et est con-
 ueniens administratio gelymbin mellini et succarini
 et in fine eius macret cum eis que sunt sicut decoctio
 myrobalarum curum et nigro et sumiterra et pas-
 sulax. Cui ergo egritudo digesta est tunc bonum est
 phlobotomare et balsmica. Et admittet vomitum
 super cibum cum foras iudine aut leui sicut horam
 et necessitate. et oportet ut assiduat ipsum quasi est radix
 ad euacuationem cum medicamentis et chisteribus for-
 bis. et medicamentis que administrant in huius modi hor-
 ra sunt epithimantibus et polypodij et agarici et ficados
 et lapis armenus et lapis lazuli ablati et non ablati et
 succus solioy centauree cum sirupo melino. Et foras
 se necessarium est hellebore niger. Et foras infun-
 duntur in cholera sene et fumarie et cum epithimo
 et in sirupo acetoso: deinde habet in aqua. et de illis est
 euacuatione. Et da in potu phlegmatica et melancho-
 lice ex ea tyriacam multitudine et medicamentum de al-
 sa et sulfur. Et piper solum bibat in aqua. et de illis est
 synapis que administrat non assiduat in omni-
 bus tribus diebus et in primis et ante illud in spacio
 logio et similia diapipeiron et similia illi de electua-
 rjs. Et non festines cum aliquo horum ante digestionem
 nam si tu dederis in potu tyriacam et similia illi in pa-
 rtis compones quartanam cum quartana et foras
 se attrahes egritudines alias et prope in hysme. Et
 in fine et si necessaria fuerit phlobotomia ande su-
 per cam. Inquit: Sane. Sanaui gentem plurimas
 a quartana ita: dedi eis in potu post digestionem so-
 lutionis: deinde dedi eis in potu succi absinthij: de-
 inde dedi eis in potu tyriacam. Et dico quod assa et pi-
 per singularia sunt iuuantia valde quasi appet digestio
 et peruenit status. et ab alium sabane et ebune et he-
 niculi capparie et synapis et alium et omnibus in g-
 bus est virtus solutiva cum foras iudine. et foras esse
 ab necessarium ut des in potu post quadraginta

dies omni mane quantum est nebacvna de eis que
 sunt sicut medicamentum de assa: et omni sero similitur
 cum febribus non fuerit acuta et materici radix non fue-
 rit cholera. Et de troscis iuuantibus in hac hora
 et apud declinationem sunt troscis sicut hinc modus
 sicut eupatorij et croci amboz ana. pondus. 3. iij.
 scolopendrie aristol. et lactuce et reubarbari et spodij
 omnia ana. 3. v. et se. acetose. et se. pozul. et ro. et spi-
 ce et se. culcate et anisi et se. apij et radicem capparie et
 granor abden et se. feniculi omnia ana. 3. iij. confici-
 antur cum aqua apij et fiant troscis. Et denur i
 potu cum aqua feniculi et endiue et culcate. et hoc q
 dem medicina iuuantia est modis pluribus. Et si
 digeritur materia tunc facit stud: s. myrrbe. 3. xv.
 spice. 3. iij. agarici costi floz squinanti omnia an
 3. v. petroselin. 3. xv. anisi. 3. xv. conficiantur cum vi-
 no anicaco et cum melle et zinzibere. Et si dosis
 eius quantum est nux. Et quandoque dant in potu
 in fine et conualescentibus et apud pauca noca-
 menti in ea et multitudine caliditate cum suballa
 tione materici medicamentum huiusmodi: s. seminis hy-
 squinanti albi mandragore amboz ana. siliquaz. i. et
 esse arciter tertiam saba. i. Et de hoc genere est vt
 sumantur iterum calamentum domestici an. iij. et se-
 minis vrtice an. xv. et epithimi an. i. fiant troscis
 parui valde et fit dosis. 3. i. Et eis que bona sunt
 eis est vt admittantur post operationes digestionis
 vlt ad finem eius stud: Sumatur passularum de
 kemi aut de alaco et allei siluestris et myrti vel my-
 robalani recentis omnia ana pars. i. et decoquant
 in aqua dulci postquam infusa sunt in ea: deinde buli-
 ant exquirit et colent: et dant de ea. 3. i. Et iterum
 seminis apij et anisi et cardamoni omnia an. 3. v. ori-
 gani siluestris eupatorij omnia ana. 3. vij. ameos
 3. iij. suchaba. 3. iij. passulax. 3. x. decoquant in tri-
 bus libas aque viquequo redeat ad lb. i. Et de il-
 lis que bona sunt eis est vt sumantur ameos spice et
 calamentum omnia an. 3. x. et carui et anisi amboz
 an. 3. vij. et asse pondus. 3. v. et zinziberis pondus
 3. iij. et castie pondus. 3. iij. conficiantur cum suffi-
 ciantia mellis. Et si dosis eius pondus. 3. l. cum
 aqua apij et feniculi. Troscis huiusmodi: s. succi
 eupatorij. 3. x. scolopendrie spodij feniculi spice cro-
 ci omnia an. 3. v. lacte et reubarbari omnia an. 3.
 iij. seminis cucumeris et seminis pozulace omnia
 an. 3. vi. fiant troscis cum aqua apij et sumantur in
 potu cum sirupo acetoso. Et iterum ad phlegma-
 ticam myrrbe. 3. xxx. croci petroselin amboz an. 3.
 v. spice. 3. iij. castorei. 3. iij. anisi. 3. iij. semis apij
 et carui amboz an. 3. iij. amomi comitum castie sto-
 racis omnia an. 3. ij. et tertiam siliceos adriani co-
 sectionis omnia an. 3. l. et tertias duas. Et quado
 vehemens sit rigor est vomitus cum aqua tepida et si
 ruo acetoso ad illud iuuantibus. Quod si vir-
 tes eius non obediunt tunc cum eis quorum reme-
 moratio precessit sicut horam. Et fiat vaporatio
 cum ambroca in qua decocta sunt scyba et camemul-
 la et similia homine cooperto cum panis lactis aggre

gandibus calefactione.
 De remotione solutioy quibus indiget
 post digestionem. Capitulum. lvi.
 Kebulorum. 3. v. epithimi absinthij ambo
 rum an. 3. v. myrobalarum cirronan
 succi eupatorij cimblici omnia ana. 3. iij.
 seminis apij et anisi et seminis feniculi omnia ana. 3.
 ij. fiat ex eis decoctio et solvatur cum eo cum lactuca
 te. Aut sumatur absinthij pondus. 3. x. myrobala
 norum kebulorum et epithimi omnia an. 3. vij. et
 sumiterra pondus. 3. vij. et suchaba et centauree ma-
 foris ambozum ana pondus. 3. v. decoquantur cum
 tur cum gng libas aque donec redeat ad lb. i.
 Pillule leues: Quando administrantur in om-
 nibus quos diebus lenici iuuantes in ea et sunt
 experte: s. epithimi et turbit ambozum an. 3. x. car-
 ui anisi amboz an. 3. vij. ameos. 3. vij. semis apij
 et feniculi ambozum an. 3. iij. polipodij. 3. vi. agar-
 ci albi quod facile teritur. 3. vij. salis indi. 3. v. hie-
 picre. 3. xv. fiant pillule cum aqua mente et fit dosis.
 3. i. 5. Et cum materia est phlegmatica conferunt
 iste pillule: s. epithimi agarici ameos omnia an. 3.
 vij. seminis apij anisi feniculi omnia an. 3. iij. sal
 ptici. 3. v. hiepicre turbit ambozum an. pondus. 3.
 x. fit dosis pondus. 3. ij. 5. Et quando est cum dolo-
 re splenis iuuatur hoc medicamentum et soluit cum cō
 facilitate: s. scolopendrie. 3. xv. agarici. 3. xij. myro-
 balanzum nigrozum hieci an. 3. x. kebulorum ab-
 sinthij omnia ana. 3. vij. suchaba bedoard came-
 pitheos succi eupatorij omnia an. 3. vij. fructus sa-
 marisci radices cappariz amboz ana. 3. v. se-
 minis apij anisi seminis feniculi omnia ana. 3. iij. et
 et confectio aut pillule.
 De cibatione patientium quartanam.
 Capitulum. lviij.
 Etius est ut inclinetur regimen eoz in pa-
 ris septimanis vlt ad tres septimanas
 ad sublationem quandam pater quod de-
 struat virtutem: et illud est ut abstineant a carne et a
 subumec. hoc enim minorat eoz materias et alle-
 nate eos et abducat spacium egritudinis eorum.
 Et post illud necessarium est virtutem viuificare cum
 eis que sunt sicut pices alretradu et ona forbiditae
 pulli et alenqi. Cum ergo peruenit ad tempus et
 quo sequitur in ea alsabumec et non minorat egrit-
 tado tunc necessarium est custodire virtutem et ciba-
 re cum eo quod est foras ex carnis gallinarum
 et pulorum et arietum et hedonaz et anis molis car-
 nis sic: sunt pulli et aldragi et pices boni qui non
 sunt magni. Et scias quod conditio in eo ex quo cibo
 tur habent quartanam est quod sit aggregans proprie-
 tates quaz vna est vt non sit crudus: imo resolvens
 cruditatem quaz facti accidere melancholia. Et se-
 cūda est ut non sit grossus imo subtilis grossus.
 Et tertia est ut non sit costrictus imo solvens ve-
 trem. Et quarta ut sit sanguis ex eo generatus
 laudabilis. et plurimum quide est in ea illud quod ha-
 C. iij

fronem esse: si possibile est ut submergatur post u
nam calidam in aqua frigida subito abiq; gradat
ne est magis humidum et parte cure et magis forte ex
parte timoris. Et effusio eius cum facilitate est mino
ris timoris. Et effusio infirmi in ea subito et mi
noris iunamentu. Et si frigus per quantitates frigo
ris aque estatis que est inter tepidam et illam que est
vehementis frigus. Et si premitatur emulsiō la
cus super membra sua si non fuerit debilis aut eius
quod mirum est aqua si fuerit debilis: deinde si ad
minuatur ita erit rectum. nam emulsiō lactis sup
copus est vehementis humectationis. Et genera q
dem lactis bona ad emulgendam sunt predicta. Et
oportet ut emulgeantur ex vberē. Et dignius est ut
fiat fixo super inunctionem fricando ex medicinis p
dictis corp. oia toti et iunctis. Ingressio autem bal
nei non conceditur nisi fuerit ita: ne sudare faciat
neq; igniat neq; alteret anhelum: et sic calidum aq
eius minus calido sui acrio: et sic calitas aque et
ut dilectet non ledat et non faciat sudare: et quādo
non est in corpore eius materia preparata putredi
ni: et oportet cum illud est et non digestus est cibis:
imo ois ut sit illud cui volūtas est ut expadat digestū
et in corpore et non plōget motū et in eo: imo sepe ab
ca veloci. et qui separatur ab eo sumat aliqd de hu
miditate: et de soliditate que non nocent ei sa
ctis ex ordeo et lacte: et quādo accidit ei in balneo suis
sedat eam cum aqua ordei et aqua strab et lac sit lac
pūne. et oportet ut sit inportus in balneum: deūi cri
tus eius ab eo fm modū: ut non sit labor in eo om
nino: et iam enunciamus illud in locis alijs: et ite
rabimus de illo conditionem: oportet ut permute
tur ad balneū in lecto portato in quo sunt strati fra
tus ingeniose ita ut perueniat cum eo ad primas do
mum et permuretur ad illud quod ex duobus pan
nis factum est plenum lana vel cotto et dicitur grece
pedetoleme quod conueniens est balneo: et exuatur
vestimentis suis in ea aut in iuncta si non fuerit cali
da et non moxetur in aliqua earum nisi quantitate p
mutationis et anhelibus paucis et iam exutus ve
stimentis: deinde ingrediamur ad domum secundas
et tertiā. veritamen non sit vehementis caliditas
et stet in ea quantitate qua tollerat tiam. Hoc est il
lud quod dictum est: et quod magis est dilectum mihi
sit ut sit ita eius in domo media temperata. Cum
ergo separatur a tina frigida cooperiatur mandibu
li aut farca habete duas tunicas et permutet ad fra
tum suam et lectum suum cum sua sabana et exice
sur sudor eius cum mandili et inungatur et abet
De cibatione habentium ethicam. La. vij.

o Habet ut separatur in eis cibis: et non ci
bentur in saturitate eorum vice vna. Im
plius melius quo cibantur est aqua ordei
et ordium et panis tritici abluti in aqua fr
gidā: et genera lactis eius ab eis non prohibet aliqd
eorum que diximus. et lac vaccina de quo extractū
est butiri: quā est plinu nutrimenti et almes et cur
bita. Et de fructibus meliores palcstini: et sunt abra

hi cognominati apud nos indi. Et quando tenuit re
ctificatione tunc non est malum cibare ipsam calco
humido non salito. Et si virtus debilitatur non est
malum ut cibetur iure afflicto: cas cozandō hu
mido decocto cum eis que sunt sicut alduragi et alē
augi. Et fortasse oportet ut dentur eis in potu aliquid
vini subtilis permixti cum aqua multa. et fortasse est
necessarium ut abes cum molos ex carne alduragi
et alciugi et calobugi et pulli et holone acetolo aut de
gelato acetolo ex carne hedi aut carne vaccina: quā
est illic fortitudo digestio. Et acetum almos et
egidant est inuatiū eis et confortatiū in hac dispo
sitione. Et fortasse non est excusatio ab aqua carnis
pmita cui sirupo de fructibus frigidis acetosis aut vi
tello cui forbilis. Et quando prolongatur cura ea
debilitas ad syncopim est necesse ut cibentur aq car
nis accepta ex lateribus hedi cui sale pauco que co
letur et fundatur super eam quantum rotum eius est
de aqua malorum et quantum est decima eius de vi
no odoifero et potatur tepida. Quia vero frigida
que non est valde vehementis frigus non est mali
si in potu dei eis si non fuerit debilis aut aliqd phibit
Et illud phibens: aut erit aqua sub hypocōdri: aut
erunt in corpore toto chini putridi et chini crudi
qui omnes digestionē indigent et nō apparet signū
digestionis. q si appareat timor erit minor. Et simi
liter si fuerit ethica permixta ex iure aut biren: ad
cum hęc melius est ut interdicanur potus aque frigi
de q cum alijs. Ethica enim cum superuenit egritu
dumbis destruentibus virtutem molificandis ei
arefaciendū esse et carnem superuenit debilitat.
Cum ergo coniungatur ei super debilitatem post si
pionem aque frigide nō moratur quin ca da in ge
nus alterius ethice que cōmunicat huic generi in ve
citate: et diuifificatur ei in calore et frigoze nomina
tur ethica senectus et ethica senij. Et illa quidem est
egritudo leuis in qua innatus calor iam destructus
est. Et similiter aqua plinu frigidis et plurimi nocet
eis in omni dispositione et corrumpit innatum co
lorem membrorum eorum radicalium. Et fortasse
festinat cum eis aut permutat eos ad modum alijs
ethice.

De succurrendo dispositioibus sequentibus eth
cam. La. viij.

o Illis est syncopis: et iam dixim⁹ regimen
in hoc multonens. Et de illis est fluxus
retis. Et oportet ut curetur et succurratur
si: Nam in hoc est timor magn⁹. Et de curis ei⁹ in pe
nis est ut sit aq ordei coz aq sapich: et ponant in aq
ordei eorū milia tonfactū et gūmi aut lentes elixate
iterate aut lac decoctū cū lapidibus aut cū igne solo
donec consumatur eius aquositas: et propze cū mi
lio. Et potent hos trociscos: B. boli armeni. 3. v. ca
stancē trociscate ros. omniū añ. 3. iij. spodi karabe
amboz omniū añ. 3. iij. seminis acetose excocti
granoz berberis amboz añ. 3. vi. fiant trocisci cō
succo citoniorum. Et dentur in potu aq piroz in mē
ne et apud somnū. Et dentur in potu pūliū tonfactū

et similiter suffus de spodio in quo est bdellū de me
cha est inuatiū valde: et si prouent ad excoctio
nem curatur excoctio cum clisterib⁹ que scis. quā
illud est conueniens.

De ethica senectus. La. ix.

o Ethici consuetudo ut dicant ethica senectu
tis post febre ethica: et nos etiā incedam⁹
via consueti. inuatio itaq; ethice senectu
tis est dominū siccitatis super complexionē abiq;
febre. Et quādo q; sit cum equalitate in calore et fri
goze et illud est fm minus. et quādo q; sit cū frigo
re et nominatur hęc dispositio senectus et ethica se
nij: quoniam corpus et accidit in hora senij illud qd
accidit in illa hora de aldubul et siccitate. Et senes q
dem sunt velocitatis casus in ea q; iuues: et iuue
nes velocitatis casus in ea q; pueri: licet accidat in
iuuenibus et pueris. Et causa faciens cadere in eaz
aut est frigus dominans cum debilitate corporis:
quare prohibet virtutem nutritiam ab operatiōe
sua in grege sicut accidit iterum in sine vite. Et de
hoc capitulo est potus aque frigide nō in hora sua
aut super debilitatem corporis cū febre aut disposi
tione aut successione exercitij resoluens virtutem
et aperientis poros: et quod vocat ad atrapenduz
aqui frigidam ad viscera acrio. aut vapores frigi
di qui eleuantur ad cor: et in frigidant complexionē
eius: aut caliditas que resoluat et liquefaciat humidi
tates quare caliditas innata debilitat et succedit fri
gus et siccitas. et quādo q; sequuntur euacuatio nes.
Et quādo q; attrahit hanc egritudine supfluitas
in in frigidando pacietis febrez cū ei que bibunt et
emplastrantur. Et hęc quidez egritudo quādo
confirmatur non curatur: et si cetera ingenium esse
motū ingenium.

De signis Capitulam. x.

o In istis videtur signa alduburen et etlic
cationis et non videtur in eis incensio et
inflammatio: imo fortasse inueniuntur frigi
di tactus. Et eoz pulsus non est sicut pulsus habē
tium febrez ethicas: imo est tardus puus et rarus: ni
si forma fiat debilitas: quā nō incipit pulsus fieri fre
quens. et ppze in illis quibus aduenit hoc ex potu
aque frigide. Et quādo q; est vna eoz alba subtil
aquala et sunt in dispositionibus suis sicut senes.

De curatione ethice senectus. La. xi.

o Quia adhibet hęc cura nisi cū nō dū cōfir
mata est et speratur q; nō cōfirmet et cū cō
firmata est speratur ut postponat peditio pa
rāper. Et cano quide in curatione eoz est calefactio
et humectatio. Et ex humectatione sunt balnea fnt
q; scialti que nō administrant nisi post digestionē
nā si ipsa administrēt successeōe comestiois faciūt
cadere virtutē. Et clisteria facta ex capib⁹ et pedib⁹
et cetero pūto et sicub⁹ cū uelle et camentilla de quo
administrat quātūal medie libe cū. 3. ij. olei silami
ni et aliquantulo olei de been. et admistret fricatio su
per cibationē. Et lac cocci cū lapidib⁹ est vehemē

tis iuuamēti eis. Et mel est vltimū in iuuamēto eoz
sicut est vltimū in nocamēto hūitium febre ethicam.
Et ois cib⁹ humectatis facit penetratiōis aqua car
nis et vltimū ois forbilū et vltimū subtile odoiferū
parue quātūatis est vehemēter cōmueniens eis. Et
oiz ut obseruet humectatiō pūctā in capitulo ethi
ce. et miscetur ei ea qd calefaciat ex odoiferū et em
plastris et vnctioib⁹ fricādo et ceteris alijs.

Tractatus quartus de febrib⁹ pestilentialibus
et que sunt homogenea et variolis et morbillo.
Capitulū p. amū de febre pestilentiali.

o Quādo q; accidit acri qd dicitur
te li. vniuersaliū. sicut accidit aque
de alteratione i qualitate sua ad ca
lorē et frigus et de alteratione in nana
ra sua ad pfundationē et putrediez
sicut pfundatur aqua et lēte et pu
trebit: et sicut aqua nō putrefit vilo
mō ppter suā simplicitatē: imo ppter illud qd ad
misset ei de vaporibus malis qui pmiscēt ei et ac
cidit toti qualitas mala. Et quādo q; est illud cau
sa ventoz deferentiū ad locū bonus fumos malos
ex locis fetidis in quibus sunt valles. pfunde et coz
pora efficata in pūcto aut occisa non sepulta neq;
tumulata. Et fortasse est causa bonus fumos maloz
in quo venit. Et quādo q; accidunt putredines in in
terioribus terre ppter causas quarū cūctas igno
rantur et nocere faciūt aquam et aerem. Et febrez q;
de accidentes causa aeris siccit: sunt iterum causa ut
eucniant febrez cholericę. Pestilenciales vero sūt
ex aere turbido et humido: et febrez i aere hūido sūt
pluris euenus: sed sunt minoris acuitatis et longio
ris spaciū. In estate vero sicca paucę pluuie sunt mit
tioris euenus et maioris acuitatis et velocitatis sepa
rationis. Et meliora tempora sunt que seruant ma
teriam suam. Et principū oium hoz sunt forme et
formis celi facientes esse necessariū illud cuius ad
uentus ignoratur: licet sint quiddā qui dixerit in eo
aliquid non pportionatū ad causam eius: imo oiz
ut scias q; cause pūne longinque ad illud sunt si
gare celestes et propinque dispositiones terrestres
Et quādo q; faciunt necessariū virtutes agētes ce
lestes: et virtutes paciētes terrestres humectationez
vehementē acri: et expelluntur vapores et funi ad
ipsum et sparguntur in ipso et putrefaciunt ipm cuz
caliditate debili. Et quādo q; sit aer fm hunc modū
venit ad cor: quare corrumpit complexionē spiru
qui est in ipso et putrefit qd circūdat ipm de humi
ditate: et accidat caliditas egressa a natura et spargit
in corpore: tunc per causam suā erit febris pestilēti
lis. Et cōicit multitudinē hominū qui iterū hūit un
seipis ppūtatē preparationis. Agens emi solū cū
peruenit et paciēti nō est preparatio nō accidit ac
tio et passio. Et preparatio corpore ad illud in quo
sumus de passione est ut sint plena humo ad mal

nam munda non fortiter patiuntur ex illo. et corpo- ra debilia iterum patientia sunt ex ea licet illa que multiplicentur coram et corpora dilatata et pororum humida multe balneationis.

De signis febriū pestilentialis. Ca. ij.

Et febriū est quæta exterioris cōurbans in- scrius fm plurimū perdens. Ex qua per- cipitur caliditas et inflammatio foris. Et e- cum ea magnitudo anhelitus et eius exaltatio et ve- stringitur multū et curat inulnū et frequentat et ve- mentia sitis et siccitas lingue. Et quandoq; sit cum nausea aut casta appetitus et si non resistitur ei cū co- messione violenter interficit eū et dolor oris stoma- chi. et magnitudo splenis. et angustia vebemēs. et in quietudo. et fortasse erit iustus sicca. et calius virutis et peruenitur in ea ad sincopim. et cōmixture ratio nis. et tendit quod est sub hypochondrijs. et sunt eius ea vigilie. et mollificatio corporis. et tepor. Et quan- doq; accidit eū ea hōthor subalbida et rubra. et quā- doq; est veloci occulatio. et sunt eius ea vigilie. et mol- lificatio corporis. et tepor. Et quandoq; accidit eis dispositio sicut per hydropsis. et fluxus vtrius cho- lere et alioz. et est egestio eius lenis sed non natura- lis. Et quandoq; est melancolica et plurimū emul- est ipsum os fetidū et est in illa aliquid de genere ei- quod liquescit. et est vtrius aquosa cholericā melico- lica. et multotiens euomunt melicolia cholericā do- post illā. et sudant sudore fetido. Et hoc quidē febriū incipit cū acciditibus predictis cū fortitudine sua. et venit res eius ad syncopē. et frigus extremitatum. et spasmus et alucez. Et quandoq; est de his febribus pestilentibus in qua si percipi eger nec tangens p- pinquus multitudinē caloris. et non alterat pulsus et aqua magna alteratione et cū hoc ipsa est interfi- dens velocit et hebitant medici in effe eius. Et pluri- mū quoq; anhelitus fetet ex istis et ex p̄mīs moriā- tur: nā putredo est id cōfirmata in corde.

De signis pestilentie acris. Ca. iij.

Et illis que significat pestilentiam et de re- bus que currit cursu causari est ut multi- plicentur rhyoni et asubub in p̄ncipis causis. Et quando multiplicat auster et subolanus in- kens diebus aliquot. Et quotiens videris turbidi- tate aeris et nebulositate eius et exil. mueris pluu- ani et inueniens aerē vacuū sicci et non pluit: sic sci- ans q; complexio h̄yemis erit corrupta. Pestilen- tia autem est in maligna mala significat paucitas pluuie in vere eius frigore: deinde multiplicatur au- ster et conturbatur aer aliquot diebus: deinde clari- ficatur post hebdomada vnam non supra. et acci- dit frigus in nocter in die calor: est vebemēs et pre- focatio et conturbatio et caliditas tunc iam venit pe- stilentia et expectantur febres pestilentie et variolæ et his similia. Et similiter quando estas non est veb- emēs caloris: et est vebemēs conturbationis

habens matutina alterata: et iam p̄terierit in au- tumno asubub rignes et vebis et alia est signū pe- stilentie et alioz. Et similiter quando videris aerē alterari in die vno multis vicibus: et clarificatur aer die aliquo et ortur sol clarus: et cōturbatur die alio et ortur in velaminibus nebule que ē ut puluis tūc iudica q; pestilentia accidet. Signa autē que sunt fm semita societatis cause sunt: vtrū gratia videas raras tā multiplicari: et videas repilia generata ex putredine iam multiplicari. Et de eis que significat illud est ut videas mures et animalia que habitant sub terra fugere ad superficiē terre et exire māsse. Et videas animalia male nature sicut akalki et eis similia fugere ex nidis suis et ire ab eis: et fortasse omittunt oua sua.

De curationibus febrium pestilentium. Capitulum quartum.

Prima curationis eorū est exsiccatio: et si- lud cū phlobotomis et solatione ventris.

Et oportet ut incipiantur in ea ad euacuon- dū. Si autem materia vinctus fuerit sanguinea sicut phlobotomia: et si fuerit humorosus alij euacuentur.

Et oportet ut in frigidis domos eorū: et rectifere- aeres ipsarū. domoz aut in frigiditate sit ut valletur fructibus odoriferis frigidis et extrematibus arbo- rū frigidarū et limimentis troratōnibus vel debita- tionibus sumptis ex fructibus frigidis odoriferis: et ex canfora et aqua ros. et sandalis.

Et rortur do- mus eorū omni die aliquotiens et pp̄ne cū aqua ro- sa. et de salicibus et nenasaf. et si fuerint in domo ma- nationes et rotationes aque erit melius. Aeris vero rectificatioem dicā. Et administrant eis troscici de canfora et robur frigida et aqua lactis acetosi: et lac acetosum ablatio butyro et aqua rosa. in qua dissolu- tum est serum acetosum bonū: et acetū cū aqua te- rum: et aqua frigida plurima subitō est inuoluta val- de: pauca autē cōsequēter exhibita fortasse exarēt caliditate. Quod si res plogetur ad hoc ut tendā- tur hypocondria et in frigiditate extrema et plonge- tur vigilie et permixtio mentis et vides pectus et qd- est super ipsum eleuari et descēdere: tunc necesse est administrare regimen trahens caliditate exterioris.

Et quando cadit appetitū restaurēt ad comestio- nē: nā plurimū eorū qui viriliter agunt super illud et comedunt violenter absoluantur et vident et necesse est restaurare eos super cibum. Et oportet ut sint cibi eorū ex acetos et de siccativis: et sint pauca quantita- tis. Cibi nāq; eorū sunt iterū mali quare nocet eorū multitudinē inquantū sunt mali. Rectificatiois autē pestilentie pars est fm sanos qui sunt in ea et ps ei- est fm sanos et egros. In illa vero que est fm sanos intentio est ut exsicceat aer et fiat boni odoris et pro- hibearur eius putredo cum quacūq; re sit et rectifi- cetur cum xilozole crudo et ambia et ture et muscho et costo dulci et storace et sandaraca et asia et garofis et mastiche et gintonio albori et laudano et melle et cro- co et bichum et cupressio et iunipero et aluine et lau- ro et ciperis et squinanto et sanna et acoso et galia et amygdal amaris et assaro. et qiz sit ex istis p̄p̄os

et aspergatur domus aceto et asia. Scdm sanos ho- et iterū febricitantes et egros et suffragatio cum sandalis et canfora et comib granatorum et myrro et malis et cydonijs et h̄yemio et allegi uel akalki et tamarisco et rīdes. Et oportet ut multiplicetur sus- famigatio.

De sferatione pestilente Ca. v.

Porta ut extrahant a corpore humidita- tes superflue. Et inclinet regimē eius ad ex- siccatorem ex omni modo et ex minorati- one cibis exercitio. oportet ut nō admittit- tur neq; balnei neq; vna neq; tollere sitis. Et re- cuset aer eorū que dixim. Et declinet abus ad acetosa et minoratur ex eo. Et sit caro q; administ- rat decora in acetosis. et sumat de albehei et alch- ris et almosos factis cū aceto et abiq; aceto cum in- mac et aqua acete et aqua limonis et aqua granato- rum. Et condita in aceto inuoluta sunt et pp̄ne cap- paris aceto condita. Et algeniabi ex illis ē que cō- ferit et phibent ab eis putredinē. Et de illis quib- ex ea tu enaso est administratio troscice et mūyada- nante ea cū reliquo regimine bono. Et de medica- mine facto ex aloz et croco et myrro sumatur om- ni die circiter. 3. l. qm est inuolutū.

De variolis Ca. vi.

Et quandoq; accidit in sanguine ebullitio fm semita putredinis cuiusdam de genere ebu- litionū que accidit facis. et talia qdem ac- cidētia sūt per ea ita ut ptes eorū abinuitē discernā- tur. Et de hoc ē eius causa ē res q̄t nālis faciens ebullitōē sanguinis q̄re putrefit ab eo illud quod admiscetur ei de reliquis nutrimentis sui menstrual- qd est in p̄gnatione: aut gnātur in ea post illud ex- cibus seculennis et malis de illis q; farsificat substantiā eius et facit eaz ebullire donec fiat ei substātia recta forio: dma: et magis apparet sicut illud qd natu- ra efficit in lacte vuerit q; rectificat ipm faciedo vi- nā similes substantie et iam putruis puma aerea et ter- rena. Et de hoc ē eius causa ē res adueniens ex- trinsicus ebullire faciens occulta que pmiscet humo- res cum sanguine cōmixture existente in disposit- one ebullitionis et stationis sub sole sic accidit apud alterationem teporis et pp̄ne veris ab eo qd perti- net ei de qualitate et ordine. Et variolæ quidem et morbillus sūt de sumā egritudinū aduenientium et multiplicatur in successioe austrinoz quādo mul- tiplicatur eorū pestilatio. Et corpus quidē variolis p̄parū est illud qd ē calidum et humidū et contur- bare humiditatis pp̄ne quod parū extrahit de san- guine p̄ phlobotomia. Et de cibus sunt cibi q; faciūt cadere in variolas velociter: et pp̄ne quādo nō sūt cōsueti. Et administrant sup eos masticine et cibi ca- lescentes sicut lac: et pp̄ne candiani et equari eorū multum replentur ex eis ille qui non affluens est eis: deinde bibi vni plurimū aut medicinas calidas. Et variolæ quidē sunt quasi modus qdaz crūdis. Et plurimū eorū accidit variolæ infans: deinde in- bebundus: et minorat eorū euentus in senib nū pro-

pter eas fortes et in regionib vebemēs caliditatis et humiditatis. Et eorū euentus in corporibus hu- midis ē plus q̄ sit ipsarū euentus in corporib sic- cis. Et eorū euentus in vere plus ē q̄ ipsarū eū: in h̄yeme. Et post ver in fine autūni et pp̄ne eorū pre- cedit estas calida et sicca: et fuerit ille autū calidus et siccus. Et variolæ nō accidunt in cute solū et in co- quod legitur illud qd apparet: imo accidunt in om- nibus membris similitum partium apparentibus et occulnis ita q; velaminibus et neruis. Et qn appa- rent variolæ faciunt incurtere paritū: deinde appa- rent res sicut capita acui similia mulio: deinde egre- diuntur et implent sanie: deinde euacuamur et sunt crulle diuersoz coloroz deinde cadunt. Et fortasse p- mutatur variolæ ad phlegmonē et effere et ad. dubet- lat que aggregat sanie. Et plurimū quidem cum apparet habet colorē phlegmonos: vtrūm quan- doq; egrediuntur fm colores diuersos cinerit et v- olace: nigre. variolæ enī sunt spēs et colores. nā de eis sūt albe. et de eis sunt citrine: et de eis sunt ru- bee: et de eis sūt virides: et de eis sūt violace: et de eis sūt ad nigredinem declines. Et virides qdem et v- olace sūt male: et quāto pl- additur declinatio ad nigredinē tanto ē deterior. et quanto plus sūt decli- niores ad illud tanto plus sunt decliniores ad ma- litiam. Et albe quidem sūt meliores: et pp̄ne quādo sūt pauci numeri magne quātratis facis exitus pauce angustie debilis febriū: et vides febriū minū cum eorū apparitōe et ipsarū egressio: et ē p̄ncip- pium exitus eorū in terro et qd ei apporimat. Et postillas sūt albe magne pluris numeri propinque abiq; cōmixture. nā ille que cōmūant ad inuicē ut ut p̄nuant in frusto magno carnis habētes la- tera aut rotundam formā sunt male. Et similit iterū duplices magne in ventre vnius quarum ē vario- la alba. Albe vero parue dure pp̄nque difficilis ex- tus licz faciant exstirari in p̄ncipio rei salutem: tū tunc in eis q; difficilis fiat eorū maturatio: et fiat ei eis mala dispositio egrī et p̄ueniat p eas ad p̄di- tionem: qm causa in eis ē grossitudo materiei. Et de sp̄bus malarū timozosarū q; plerūq; interficit: sunt ille quarū diuersificat egressio. nāz quiq; appa- rent et h̄iq; occultant et pp̄ne qn apparet violacee et sicut tenaces q̄rum opatio nō cessat a debilitate virtutis et viridificatione mēba et nigricatioe eius- pdunt. Et si viriditas et nigredo quid succedit resu- datio nō faciunt cadere virtutē: imo additur ei eis- virtus nō sunt morifere: sed fortasse cadere faciunt in vlcera et que currit cursu eorū. Et ut sit febriū de- inde p̄sequat eas et accidat super eas febriū. Et il- lud quidē qd plurimū p̄siderare oportet inesse pact- entis variolas et ei anhelitus et ibius vox: nāz ipse- duo ei remanēt bona et res salua. Et cū videris an- helitū patientis variolas p̄sequit: et sūt patientis morbillū sic existima casū virtutis eorū qd diapha- gniatis: deinde cū vides sūt vebemēs fieri et angustia- assidua et ea q; apparet in frigiditate et variola et mor-